Infirma.

**replica
soluitur**

Ad 3.

2.

Ad 4.

Confir.

Ad 5.

**De pre
3. arti. 3.**

No. 1.

Ex do. 1.

Ex do. 2.

fuit tunc credere de preterito: q̄ venerit mō
 aut sunt de preterito. vt q̄ venerit. 2 iā esset
 falsa fides: credere q̄ christus ventur⁹ est
 in cainen. ¶ Tertia cōclusio. q̄uis fides
 veterū aliud habuerit obiectum comple-
 rum accidentale: quo ad articulos incar-
 nationis q̄s modemoz. tñ omnimode fuit
 fides eadem: eoz 2 nostra quo ad actus si-
 gnatum p̄ h̄mōi completa. Patet. qz illi
 crediderunt christū venturū: nasciturum:
 passurū: resurrecturū 2 ad iudiciū venturū
 nos aut credimus q̄ omnia illa preter vl-
 rimū iā facta sunt. Et sic vtriusq̄ sunt alia
 2 alia completa. vt dixit secunda ps con-
 clusionis precedentis. ¶ S3 q̄ signatū sit
 vnum: vel q̄ sit vna fides quo ad signatū
 patet. qz actus christi crediderūt illi: p̄ il-
 las p̄positiones de futuro: 2 verificabant
 p̄o illis: quos actus iam credim⁹: p̄ n̄ras
 p̄pones de preterito. 2 p̄ illis ille p̄positio-
 nes de preterito verificant. Unde beatus au-
 gustinus p̄pter hanc causam dicit in libro
 de nuptiis 2 concupiscentiis. q̄ eadem fides me-
 diatoris q̄ nos saluat: saluos faciebat iu-
 stos antiquos: pusillos cū magnis: vt p̄i-
 us allegatum est. ¶ Correlariū. idem con-
 tinuit fides veterū patrū 2 modernorum:
 quo ad obiectū principale etiam quo ad
 obiectū secundariū incomplectū. 2 aliud 2
 aliud continuerit: quo ad obiectum acci-
 dentale 2 completum. ¶ Prima ps patet.
 ex prima pte cōclusionis secunde. Secūda
 ex secunda pte cōclusionis tercie. Et tertia
 ps patet ex secunda pte cōclusionis secunde
 ¶ Quarta cōclusio q̄ fides cōis hoim̄ fide-
 lium sequentiū christū: cōiter magis est ex-
 plicata: clara 2 lucida q̄ cōmuniū precedē-
 tium christū. patet. qz ista tenet articulos
 fidei de incarnatione 2 salte plures explicate
 credere. illa aut vt in secunda pte dicitū est
 solum implicite. ¶ Secundo. qz ista iā est
 de factis preteritis: de q̄bus p̄ scripturas
 sanctas (quas non licet habere suspectas)
 constat: quō facta sunt. vñ p̄ p̄los: fides
 de redemptore p̄ articulos distincta est. Il-
 la aut fides veterū. qz de futuro erat: ap̄d
 cōes non erat sic elucidata nec p̄ articulos
 distincta. ¶ Tertia p̄bat cōclusio. qz cōiter
 post aduentū christi charitas est maior. er-
 go fides. p̄ntia tenet. qz precedente vna vir-
 tute principali affectus: p̄cedit 2 alia sibi
 correspondens ipsi⁹ intellect⁹. an̄s p̄z. q̄a
 ista charitas maximū habet in cōiamentū

scz mortem filij dei p̄ nobis. maximū ha-
 bet in uamentū. scz matris ante filij 2 om-
 niū sanctorū 2 filij ante patre. Itē maximū
 habet fulcimētū: scripturarū sanctarū clarā
 referatōne. ¶ Et quarto maximū habet al-
 liciens: scz aperta viam sanctorū 2 referati-
 onem ianueregni. quoz nullū sic erat ap̄d
 veteres: put de seniorū est. ¶ Correlariū. po-
 test dici. q̄ aliquo mō alia continer fides
 cōium modernorū 2 fides cōis veterū. pa-
 tet ex cōclusionone. qz 2 si eadem in re. tñ hec
 cōtinet ea magis explicate 2 illa min⁹: hec
 magis lucide 2 dare 2 illa minus. ¶ Quin-
 ta cōclusio. q̄ idem p̄tinuit fides veterū et
 modernorū: quo ad meritum finale. q̄uis
 modernorū cit⁹ hoc sortiri valeat: q̄ fides
 veterū. Prima ps patet. qz 2 hec 2 illa me-
 retur vitā eternā. Secūda p̄z. qz nunc de-
 cedētes si nihil fuerit in eis purgandū: sta-
 tim euolant ad gl̄iam. sed non sic tunc eis
 qz ianua tunc nondū fuit aperta. ¶ Corre-
 lariū r̄n̄sale: r̄n̄abilic dicit idem cōtiner:
 fides p̄cedentiū 2 sequentiū xpm. patet ex
 cōclusiononibz. qz idem p̄tinet quo ad habi-
 tum. p̄z ex cōclusionone prima. Idē quo ad
 obiectum incomplectū tam p̄ncipale q̄ secu-
 dariū liquet: ex correlatio cōclusionis tercie
 Idē etiā cōtinet quo ad meritū p̄ ditionez
 q̄ntā. Docet tertia pte h̄ articuli 2 ex p̄nti
 de toto tercio articulo. ¶ Illis p̄missis. respō-
 det ad rōnes p̄ncipales. ¶ Ad primā p̄ntā
 p̄mū su p̄positū neget minor: q̄ fides infu-
 sa facit hoim̄ leue. Ad illud Eccl̄i. d̄z. q̄ il-
 le qui cito credit dicto hois: leuis est. nec
 hoc fit p̄ fidē infusam. sed cito credere di-
 cto dei: 2 sumiter illi inherere: nō est leuita-
 tis: sed bone p̄stantie mentis. 2 hoc facit fi-
 des infusa. ¶ Ad secundā neget an̄s. q̄ fi-
 des est cōtra bonū. Ad p̄bationē scz ad be-
 atū dyonisiū dico. q̄ vult q̄ bonū hois est
 esse fm̄ rōnē rectā lumine sup̄naturali illu-
 minatā. s. fidei. sine quo verū bonū nō at-
 tingit. Cū aut d̄z. q̄ fides est de his q̄ sūt cō-
 tra rōem. hoc falsum est. sed bñ est de his q̄
 sunt sup̄ naturalē rōem. s3 nō sunt p̄tra. im-
 mo sunt sibi summe p̄uenientia. qz oim̄ er-
 rozū seclūsua. ¶ Ad tertiā: neget an̄s. fi-
 des em̄ nō est p̄prie mediū: inter sciam et
 op̄inione. Ad auctatē venerabil̄ h̄ugonis
 prius est dicitū. cōparando fidē ad sciam.
 qz q̄ ad speculationē aringentē rem d̄z: fi-
 des esse infra sciam. S3 qz firmissime in-
 heret: d̄z esse sup̄ op̄inione: non q̄ sit p̄prie

pbat. 4

Correl.

cōdo. 5.

Correl.

ad. 1. rōz
pncipal
uum.

Ad 2

Ad 3.

R R

Ad. 4. mediū. ¶ Ad quartā. q̄ futurū intellectua-
liū vt prudentie ⁊ fidei dirigentiū affectū
ad recreuendū: obiectū d̄ esse verū: pur
dirigit electionē. Et ḡ loquendo vlt̄ de ob-
iecto virtutis neget: q̄ de futuris obiectū vt
talis h̄icus obiectū: d̄ esse bonū. hoc ei ve-
rū est de futuris pficientibz affectū. Ad p-
bationē maioris. q̄ vlt̄ p̄ hoc distinguit
a scia: q̄ ei obiectū est bonū ⁊ scie verū. Di-
cit q̄ nō p̄ hoc s̄ magis penes finē. q̄ hec
facit scire. vlt̄ aut̄ facit in opando recte se
habere. ¶ Ad q̄ntā. cōcesso aut̄: neget p̄ se
quentiā. Ad p̄bationē cōcedit. q̄ scia est de
suo obiecto: cū rōe speculatiua. sed illa nō
dirigit de per se electionē. fides aut̄ s̄ sit si-
ne rōne: t̄n̄ est sup̄ rōnem. ⁊ iō maḡ dirigit
q̄ q̄cungz rō: ex naturalibz p̄nis inuēibi-
lis. ¶ Cōsequē R̄ndet ad rōnes factas cō-
tra secūdū suppositū. q̄bz p̄bat q̄ fidei po-
test subesse falsū. ¶ Ad primā q̄n̄ d̄. q̄ ob-
iectū fidei est cōringens. p̄z q̄d̄ dicendūz
est. ex dictis in scōda p̄e secūdi articuli. p̄-
cipale em̄ obiectū fidei nō est cōringens.
q̄ est veritas primā. ¶ Scōdo cōcessūz est
ibidē q̄ aliq̄d̄ cōpletū obiectū fidei p̄ esse
falsū. immo erit falsū. vt dictū fuit i p̄-
ma p̄clusionē secūde p̄is illi. Vñ hec di-
uisa de vi f̄monis fuit p̄cessa. aliq̄d̄ obie-
ctū fidei p̄t̄ esse falsū. s̄z doctores intelli-
gunt secūda p̄ez tertie cōclusionis. s̄ q̄ nō
f̄t̄: q̄ aliq̄d̄ sit falsū. ⁊ sit obiectū creden-
dū p̄ fidē. ¶ Ad scōdam cōcedit. q̄ illud q̄d̄
patres crediderūt cōplere: iā est falsū. q̄
hoc nō erat nisi p̄ acc̄ns: obiectū fidei. Et
hoc nō est d̄ dicta. s̄z p̄ tertā p̄e primē cō-
clusionis secūde p̄is secūdi articuli. ¶ Ad ter-
tiā: neget aut̄. Ad p̄bationē. ad illud Esa.
xxxvij. vbi dixit p̄pheta. Dispone domui
tuę ⁊c. q̄ moriens tu ⁊ nō viues. Dicit. q̄ il-
luminatio. f̄m quā p̄pheta hoc dixit: erat
vera. s̄z erat f̄m causas inferiores. ita q̄ q̄n-
tū erat ex p̄e causaz naturalū egritudo il-
la fuit ad mortē ⁊ incurabilis. Et sic dixit
ei p̄pheta. Dispone domui tuę. q̄ omnes
virtutes dependentes: nō p̄nt te p̄seruare:
q̄n̄ de hac egritudine moraris. ⁊ nō viues
p̄ eas. ⁊ istud erat verū. nec p̄pheta aliud in-
tellerit Et si aliud intellerisset: q̄ illud: vlt̄
ei p̄porcionabile hoc addidisset de suo. q̄z
sp̄ullanc̄ nō aliud intendebat. ¶ Ad illō
de Jona d̄. q̄ p̄phete lumē fuit verū. q̄z cō-
ditional̄ erat reuelatio ap̄d̄ deū. s̄ si pleue-
raret in coz̄ p̄stina malicia. voluit em̄ omi-

potens de subuertere maliciā: nō ciuitatē.
animos p̄uertere: nō p̄dere hoies. S̄z nō
esset impossibile: q̄ iōne illa cōditio nō fue-
rit absolute reuelata. Et si absolute intelle-
xisset: hoc de suo accepisset: ⁊ nō ex reuelati-
one diuina: q̄ nō poterat esse falsa. ¶ Ad
q̄ntā R̄ndet p̄ ea q̄ dicta sunt q̄ verū est et
bene possibile q̄ post incarnationem salua-
toris: multi fideles crediderunt Messiaz
futurū. ⁊ erat pro tūc falsū. s̄z vt dictū est
illō p̄plexū nō erat tūc obiectū fidei. Quis
aut̄ fuerit sicut etiā nūc nō ē obiectū Talia
em̄ cōtingentia futura p̄ acc̄ns erant obie-
cta fidei: ⁊ p̄missiōe impleta. et q̄ erant de
futuro erāt falsa. Et nō erant ā modo obie-
cta fidei: vt dictū est. ḡ fideles non ex fide
crediderūt illā p̄ tūc: nisi addita p̄ditione
s̄z q̄ saluator esset ventur̄: si nō venit: nū-
quā em̄ fides dirigit in assensum falsū.
¶ Illi hō q̄ eā crediderūt absolute ⁊ catho-
lice decipiebant. nō t̄n̄ ex fide: s̄z ex hoc q̄
ignorantes t̄ps crediderūt futurū q̄d̄ iam
erat factū. Nō t̄n̄ in hoc peccauerūt: saltē
moraliter: ex ignorātia t̄pis excusati: ⁊ q̄z
res nō apparuit eis facta. iō sic patres cre-
diderūt esse futurā. ¶ Uerū est q̄ imprudē-
ter se habebāt eo q̄ fides de futuro p̄missio
nō simpliciter inclinauit: ad credendū il-
lud esse futurū. sic nūc nō inclināt ad hoc
s̄z ad esse futurū si nō esset impletū. ¶ Ad
q̄ntā: simpli loquendo: p̄na illa nō valer:
sepe em̄ latrē subest falsū. vt in cultura
idolorū vel in deceptis p̄ angelū sarhane:
se p̄ filio dei ostendens. ⁊ t̄n̄ in infidelibz
fidei nō subest falsū. q̄z nō h̄nt eā. nec in
aliquo fideli sic de repro: fidei subest falsū:
s̄z assensui falso ḡ in discere credit illud eē
x̄pm̄ q̄d̄ nō est x̄ps. ¶ Et ad p̄bationē p̄se-
quentie d̄. q̄ latrā nō sp̄ p̄cipit a fide in-
fusa: s̄z sepe ab infidelitate. vt cū idolo ex-
hibet vel nō vero deo. S̄z in p̄posito verū
est. q̄ latrē p̄t̄ subesse falsū q̄z hoc. s̄. ho-
stia nō p̄secrata: q̄ eleuat: nō est deo. S̄z
fidei p̄t̄ subesse falsū. q̄z fides nō incli-
nat ad ei⁹ cultū: nisi sp̄ sub p̄ditionē impli-
cita. hac. s̄. si rite fuerit a p̄sbytero p̄secrata.
⁊ ḡ negat etiā in p̄posito p̄ntia. Tu dicis.
q̄ latrā est in hoc casu acc̄a fide impera-
tus. d̄. q̄ cū implicita cōditioe iam exp̄sa
¶ Ad tertā: neget maior. q̄ charitas in di-
ligendo bonū nō solū sequit̄ fidē infusam:
s̄z etiā alios assensus intellect⁹ circa agibi-
lia. Dicit em̄ fides ministra prudentia: q̄

ad. 1. cō-
tra secū-
dū sup.

2

Ad. 2.

Ad. 3.

2

3

4

Ad. 4.

2

3

4

Ad. 5.

1

Ad. 6.

illud qd est meli⁹ est p̄ligendū r plus d̄li
gendū. venit intellect⁹ sepe decept⁹ subu/
mens minorē. s̄ iste ē melior: qz iudicat ex
exterioribz. ponit ḡ fides maiorē verā. sed
subsumit intellect⁹ decept⁹ p̄ ignorantiaz
minorē falsam. r charitas sic fert sepe meri
toze in illud qd est malū: fides autē est im/
mediata circa veritatē p̄mā: r in alia non
est: nisi inquantū sunt a deo reuelata. r vt
sic sp̄ vera sunt. ¶ Un̄ assensus fidei infuse
est a solo deo mediante ipsa fide. mor⁹ au
tem charitatis p̄supponit syllogismū pra/
ctici rōnis q̄ est ab hoīe. r ḡ in ei⁹ actibus
pōt esse error: sed nō in actibz fidei. ¶ De in
de solunt rōes q̄ fiunt cōtra q̄stū. ¶ Ad
p̄mā. q̄ fides p̄cedentiū credentiū christū
venturū: r sequentiū credentiū eū venisse:
est vna quo ad creditū incōplexū. q̄uis cō
plexa experimentia sint alia r alia. qz respe
ctu. diuersoz tempoz r cū nō sit fides p̄n
cipaliter de p̄positiōibz: sed de rebz: merito
dicit idem p̄tinere illoz p̄cedentiū christū
r eum secutorz. Et istud est p̄ dictis in ter
tia cōclusionē tertie ptis scōi articuli. Un̄
bene cōcedit q̄ quo ad obiecta accidenta/
lia cōplexa: aliud cōtinuit fides veterū q̄
nostra. ¶ Ad secundā. neget maior. abraā
em̄ habuit fidem verā r valde p̄fectā. Ju
dei habent p̄fidia vel infidelitatē: ex se et
mala suggestionē demōnis sibi infusam.
¶ Ad p̄bationē maioris dicit. q̄ verū ē q̄
iudei credūt xpm̄ futurū: sed hoc est ex er
rore r assumpta infidelitate. abraam cre
didit hoc ex fide infusa r diuina reuelatio
ne. vñ bñ cōcedit q̄ aliqd̄ cōplexū qd̄ abra
am credidit: iudei adhuc credāt. sed non
credūt illud sicut abraāz. qz ille ex fidei ve
ritate credebat. isti autē ex p̄naci p̄fidia r
infidelitate. ¶ Ad tertiā dicit. q̄ vt dictuz
est in quarta cōclusionē. est bñ verū. q̄ fides
sequentiū xpm̄ cōiter est magis explicita:
lucidat clara. r tñ idem cōtinuit fides pri
orū: qd̄ ista sed implicite. qz omnia quē fi
delis iā credit explicitē: priores fideles im
plicite credebant vt dictū est. ¶ Ad quar
tā. q̄ bñ verū est. q̄ veterū cōium fides nō
erat ita dearticulata nec clara sed implici
ta. r vt sic pōt dici cōfusa r sequentiū expli
cita r determinata. Et ḡ neget. q̄ nō sit idē
in specie: p̄fusa r determinatū. ¶ Vel quo
ad cōtinentiā. cognitio em̄ generis est con
fusa. que specificata p̄ singlas species ma
net in se eadem. q̄uis p̄ cognitiones de ar

ticulatas species fiat clarior: lucidior r ma
gis dearticulata. sic habit⁹ fidei in veteri
bus fecit credi creatorē r red̄ptorē r om̄ia
que redemptor. p̄ redemptiōe faceret: q̄ fa
cta sunt p̄ aduentū christi clar⁹ cognita r
dearticulata p̄ christi secutores. ¶ Terium
est tñ. q̄ sequentiū lucidior est. hoc autē qd̄
assumit de scia a dequata generi r sp̄ibus
non est sile simpli: quo ad fidem qz scientie
generi eo q̄ est acq̄sita: distinct⁹ habit⁹ cor
respondet: cōtra habit⁹ scie sp̄ales eiusdē
generis. hoc nō est sic de fide. nam penitus
est idem r vn⁹ habit⁹ infusus. quo q̄s as
sentit oibz credendis. q̄uis act⁹ r assensus
diuersificent iuxta diuersitatē credendorū
r hoc est ante dictū. ¶ Ad q̄ntam. transeat
maior. loquendo de p̄ncipalibz creditis. qz
tam veterū q̄z modemoz fidelīū est idē cre
ditū. s. veritas p̄ma. r secundario om̄ia q̄
vult illa veritas credi. ¶ Un̄ credita p̄nci
palia veterū: sunt credere deo. xū r in deū
ita r modemoz. Et neget minor. q̄ hec p̄n
cipalia credita nō cōtinebāt idēz. ¶ Et cū
dicit. Lex mosaica r nature non cōtinent
idem qd̄ euangeliū. Dico q̄ sp̄ualiter ires
lectra idem cōtinebāt r cōtinent. Un̄ glo.
sup̄ illud Ezech. j. r. rota in medio rote ē
lex in euāgelio: r euāgelii in lege. ¶ Ad h̄
qd̄ d̄: q̄ saluator multa addidit. sicut p̄z
Mathei. v. Dicit q̄ sp̄iali sensui r simplici
um addidit. s̄ sp̄iali sensui que habebāt:
dauid: moyses r p̄fecti. nō addidit q̄ ad le
gē. s̄ p̄silia addidit plura: p̄ p̄fectione ma
iori. ¶ Ad rōnes post oppositū. Ad autē
mgr̄i. q̄ fides sit vr⁹ cōcedit. r est p̄ dictis in
p̄ma pte p̄mi articuli. ¶ Ad rōem q̄ sit p̄ se
cundo supposito: dictū est. q̄ sicut visioni
clare patrie nūq̄z subest falsum ita nec fixi
vie infuse ¶ Sc̄do q̄ sibi etiā nequeat sub
esse falsa in cōplexa sicut nec visioni in pa
tria. ¶ Tertio. q̄ qz incomplexa vera expri
munt p̄ complexa vera determinatū tem
pus experimentia q̄ q̄q̄ est futurū q̄q̄z p̄
teritum. In de est q̄ h̄mōi complexa obie
cta fidei iuxta diuersitatem tempoz fiunt
alia r alia. r q̄ vno tempore verū est. alio
tempore est falsum. ex hoc contingit q̄ ob
iectum complexum fidei sc̄z qd̄ ei per acci
dens correspondet. pōt esse falsum. q̄uis
clare visionis obiectuz nunq̄z sic nec possit
esse falsum. ¶ Auctoritates augustini que
adducunt sunt p̄ dictis in secundo articu
lo: sicut patet inspicienti. Rō quē arguit p̄

Ad. 1. 5
q̄stium.

Ad. 2.

Ad. 3.

Ad. 4.

Ad. 5.

4

post op/
pouuz.

2

3

4

R R 2

questio: est p dicitis. Nec de questione.

Undecim

mo querit circa dis. xxvj. et deinceps vsqz ad dis. xxxv exclusiue. Utrū sicut spes et charitas sūt virtutes theo-

logice: sic ex charitate de necessitate salutis sit deū sup' oīa diligere? Que q̄stio duo supponit. p̄mū q̄ spes sit virtus theologica. ¶ Cōtra qd̄ arguit sic. nulla passio ē virtus. spes est passio. ḡ nō est virtus. Maior ptz p̄ philosophū. ij. ethicoz. ca. v. dicitur. q̄ tria sunt in aīa. potentie: passioes et hīus. ḡ cū virtus sit hīus: nō erit in genere passionis. Et minor ptz ex Boeci' sententia de sol. li. j. metro vl. vbi boeci' volens docere modū attingēde veritatē. per pulsu' passionū: docet fugare spem. ¶ Secundo sic. certa expectatio futuroz bono rū. s. bīrudinis pcedens ex meritis pcedētibz nō est virtus. ḡ nec spes. p̄ntia tenet p̄ m̄grm ita definiēte spem in dis. xxvj. et ans ptz. qz expectatio futuroz est mag' actus virtutis qz hīus. act' aut' virtutis nō ē virtus. ¶ Tertio. qz nō magis est virtus circa expectationē futuroz qz memoriā p̄teritorū. mō circa memoriā p̄teritorū nō ponit aliq̄ sp̄cālis virtus. ḡ nec circa expectationē futuroz. Et vltra. ergo spes nō est virtus. patz maior. qz sicut cōtingit bñz male cogitare de futuris. ita etiā memoriā de p̄teritis Et ptz minor. qz circa memoriā p̄teritorū nulla sp̄cālis virtus ponit. Et scōa p̄ntia tenet. qz si spes debeat esse virtus: oportet. q̄ hec sit circa expectationē futuroz. ¶ Quarto. qz nō plus hīe q̄ dirigit aīam in sperādo recte et nō recte: debz poni virtus. qz hīe q̄ dirigit eā in timendo recte et nō recte. sed habit' q̄ dirigit eā in timendo: non ponit virtus sp̄cālis. s. dz passio timoris. ḡ nec habitus q̄ dirigit eam in sperando. dz ponit virtus. ḡ nec spes est virtus. ptz maior cōuenienti silitudine. ¶ Quinto. qz oīs virtus est circa difficile. spes nō est circa difficile. ergo spes nō est virtus. Maior ptz. ij. ethicoz. virt' et ars sunt circa difficile. Minor ptz. qz expectare gl'iam nō videt esse difficile vel alia dei p̄missa. ¶ Sexto. qz nō est virtus theologica. ḡ nō est virtus. ptz p̄ntia. qz si virtus est: theologica virtus est. Et ans pbat. qz nulla virtus theologica reddit actū minus bonū. s. spes reddit actū min' bo-

arguit. 1

arguit. 2

arguit. 3

arguit. 4

arguit. 5

arguit. 6

nū. igit. Maior nota est. Et minor declarat. qz dicit beat' bern. q̄ charitas p̄mū nō intuet. Uñ seruire deo p̄pter retributio nē: est min' bñ agere qz seruire deo libere. mō spes facit hoīem deo seruire p̄pter retributio nē futuroz bonoz. cū sit expectatio futuroz. ḡ reddit actū minus bonū. ¶ Septimo. virtus spei est in paganis et infidelibz. ḡ nō est virtus theologica. p̄ntia nota est. pbat ans. qz h̄mōi etiā ex habitu p̄fidēt in arduis. vt milites infideles in victoria belli. et silt in alijs. igit. Uñ ex frequenti p̄sideratione circa ardua et ex debite et p̄fidētē se habere. generat in nobis hīus inclinans nos ad habere se debite: circa ardua. et ita infidelibz. ¶ Secōdo. q̄stio supponit. q̄ charitas sit virtus theologica. ¶ Cōtra qd̄ arguit sic. Charitas est simul oīs virtus. ḡ nō est virtus theologica. p̄ntia tenet. Et ans pbat. p̄mo p̄ ap̄lm. j. ad corin. xij. vbi dicit. Charitas patiens est: benigna est et c. vbi enumerat. xv. opa virtutū. mō q̄ sic oīmū virtutū opa includit: simul est oīs virtus. ¶ Idem est de mente beati hiero. dicentis. Ut breuiter cōplectar oīm definitio nē virtutis. Virtus est charitas q̄ diligit omne diligendū. ḡ vult q̄ virtus definitiue ē charitas. ḡ omnis virtus est charitas. ¶ Tertio pbat ans. qz sicut se hz p̄ceptū charitatis ad oīa alia p̄cepta. sic se hz hīe charitatis ad hīe aliaz virtutū. sed p̄ceptū charitatis oīa alia p̄cepta cōplectit. ḡ hīe charitatis includit oīm virtutū hīus. p̄ntia nota est. et maior ptz. qz p̄cepto p̄cipit hīe et op' ei'. Minor ptz p̄ illud ad Ro. xij. q̄ diligit primū lege impleuit. ¶ Et p̄firmat qz ei' obiectū videt esse cōe. igit. et ipa. patz p̄ntia. qz hīe distinguunt p̄ obiecta. ans patet. qz ei' obiectū videt esse bonū sub rōne boni simp. r. mō hoc videt esse oīb' virtutibus cōe. oēs ei' ferunt i bonū: igit. ¶ Quarto charitas circa oē obiectū facit se habere p̄fōrmiter recte rōni. ḡ est simul oīs virtus. cōsequentiā nota est. vt videt. qz hīe videt esse p̄pantia: qd̄ facit se bñ habere circa delectabilia gust' et tact'. et ita in alijs. ans patz p̄ bñm augustinū dicentē. Charitate tenet: et fac q̄qd̄ vis. ergo si ipsa insit circa cuiuslibet virtutis obiectum. bñ se habere facit. ¶ Secōdo p̄ncipali sic. Charitas pōt haberi ex puris naturalibz. ḡ nō est virtus theologica. p̄ntia tenet. et ans pbat. qz dilectio dei in per oīa et p̄imi sic sup̄ pōt haberi ex pu-

arguit. 7

Cōtra. 2 suppositum.

Contra.

arguit. 8

nis naturalibus. igitur charitas. p̄na tenet. qz
 ex eisdē p̄t haberi h̄it: ex q̄b potest habe
 ri act. mō act. charitatis est dilectio dei
 sup oia. 7 primi sicut sup̄si. vt m̄gr dicit
 in lra. An̄s p̄t. qz ex p̄nis naturalibus di
 ctat rō: deū sup oia bonū in se 7 sibi. 7 ex h̄
 sequit. q̄ est sup oia diligēd. 7 nō, est ratio
 quare tali p̄nti nō possit se volūtas cōfor
 mare. 7 si p̄t: sequit. q̄ p̄t ex naturalibus de
 um sup oia diligere. ¶ Tertio querit q̄stio.
 Utr de nēce salus sit deū sup oia diligere
 Nō improbat sic. q̄libet videt tantū obli
 gari ad diligendū se: sicut deū. q̄ nō tenet
 deū sup oia diligere. p̄t p̄na. qz nō sup se
 probat an̄s. qz quantūcumqz sufficit dili
 gere tenet diligere se. ḡtantū q̄tū deū. p̄t
 p̄na. qz nō tenet deū pl̄ diligere q̄ sufficit:
 siue q̄ p̄t. 7 an̄s p̄bat qz tāta est dilectio
 ad se quantū est ipm esse. mō nō pl̄ p̄t di
 ligere q̄ h̄z esse. ḡ tāta est dilectio ad se q̄n
 tū creatura sufficit diligere. Patz maior.
 qz nō ex vno ip̄si esse se diligit: 7 ex alio nō
 diligit. sed ex toto esse. ḡ tanta est dilectio
 ad se: quantū est esse. Minor nota est. qz
 dilectio fundat in esse 7 nō est possibile. q̄
 accūs excedēs suū subiectū ¶ Secō sic. al
 i q̄s p̄t tantū diligere primū licite sicut de
 um. ḡ. p̄na tenet. 7 an̄s p̄t. qz aliq̄s p̄t tā
 rū diligere primū: q̄ p̄ eo audeat mori. in
 tra illd apli. Utr p̄ iusto q̄s morit. ad Ro
 ma. v. 7 nō p̄t plus diligere deū. iuxta il
 lud Joh. xv. Maiorē charitatē nemo h̄z
 vt aiā suā ponat q̄s p̄ amicis suis ¶ Ter
 tio. si duobz in equalibus dat idem seu eque
 resultantia manent ineq̄lia. s̄z an̄ aduen
 tū charitatē maior est amor sui q̄ dī. ḡ ad
 de charitatē vtriqz: amor sui q̄ p̄fuit ma
 ior: ad huc nihilomin⁹ manet maior. ḡ rē.
 ¶ Quarto sic. qz q̄to q̄s amat deū tāto ap
 petit frui deo: 7 b̄tificari ip̄o. 7 quanto appe
 tit frui deo tanto appetit suā b̄titudinē. et
 quantū suā b̄titudinē appetit: tantū se di
 ligit. ḡ de primo ad vltimū: quantū diligit
 deū tantū diligit seipm. ¶ Quinto. qz intē
 di p̄t mori charitatis ad se 7 simul remit
 ti mori dilectiois ad deū. ḡ possibile est q̄
 maior sit ad seipm q̄ ad deū. tenet p̄na. qz
 cū ambo motus finiti sint: tantū p̄t intē
 di vnus: 7 alius remitti. q̄ q̄ prius fuit in
 tensior: fiat remissior vel equalis. ¶ Sexto
 amor est vis vnitiua. mō impossibile ē: q̄
 aliq̄s plus vniat alteri q̄ sibi. igit̄ impossi
 bile est q̄ aliq̄s pl̄ amet aliū q̄ seipm. te

net p̄na. Et maior nota est. p̄ dyonisiū in
 di. no. Minor p̄t. qz si bi q̄s sic vnit: vt sit
 ip̄e. nulli aūr alteri p̄t esse idem. igit̄ ¶ Ul
 timo. qz tāto q̄s amat se: q̄nto sibi ex amo
 re facit bonū. sed quanto amat deū tāto si
 bi ex amore facit bonū. ḡ quanto amat de
 um tanto amat seipm. tenet p̄na. Et ma
 ior nota est. qz vt dicit Gregori⁹ in omelia
 signū dilectionis exhibitio est opis. Et pa
 ter minor. qz aia nō p̄t sibi meli⁹ facere et
 charitate q̄s amando deū. 7 ḡ quāto ex cha
 ritate amat deū tanto ex charitate facit si
 bi bonū. ¶ Sz p̄ p̄mo supposito: est m̄gr
 dil. xvij. Et allegat ad hoc b̄m angu. di
 cit em q̄ spes est virt⁹: qua sp̄ualia bona et
 eterna sperant. ¶ Pro secundo supposito. 2
 sz q̄ charitas sit virtus theologica. P̄mo
 p̄t q̄ sit virt⁹. qz est qualitas qua recte vi
 uit: 7 qua nemo male vrit. ḡ virt⁹. p̄ m̄gr
 supra li. ij. dil. xvij. Sz q̄ theologica p̄t.
 qz est macer oim virtutū. vt dicit ambrosi
 us in glo. sup illud ad Ro. iij. potens ē de
 us statuere illum. Et allegat m̄gr dil. xxiij
 cap. ij. Item est maxima p̄curū. qd nō eēt
 nisi esset theologica. an̄s habet. j. cor. xij.
 maio: aūr hoz est charitas. ¶ Sed p̄ que
 sito est m̄gr dil. xxiij. cap. ij. dicens. q̄ o: do
 charitatis est: vt deū pl̄ diligam⁹: q̄ om
 nes alios: etiā q̄ nosipos. Ad hoc etiā ad
 ducit m̄gr mltas auctes in lra. In hac q̄
 stione erunt tres articuli. prim⁹ erit. vtrum
 spes sit virtus theologica. Secōs erit. vtr̄
 charitas sit virtus theologica. Et tertius
 erit. vtrū deus oibz prediligend⁹ sit. inter
 charitatis obiecta.

Quātū ad primū
 primo est notandū. q̄ vt vult p̄hs. ij. eph.
 cor. ca. v. triplicia sunt in anima hoīs. pri
 mo. s. potentie. 7 dicunt qualitates ineri
 stentes a natura: q̄bus aia apra est ad bo
 nū vel ad malū. Sumit em̄ ibi nomē po
 tentie largi⁹ q̄ in p̄ntis in scōa specie qua
 litatis: vbi nō signat nisi qualitates a na
 tura inditas: disponentes hoīm ad bonū
 qz si ita stricte sumeret nō esset diuisio phi
 losophi sufficiens. ¶ Secō passione. 7 sūt
 qualitates q̄bus afficiamur: cognoscentes
 bonū vel malū ad eorum p̄secutionē v̄l fru
 gam. 7 iste presupponūt potentias. ¶ Ter
 tio sunt habitus q̄ vel a deo infundunt. sic
 sit animabz fidelū. vel p̄ aiā acq̄runtur
 actibz vel doctrina. vñ p̄hs dicit. q̄ habi

arguit 5
quoniam.

arguit 2

arguit 3

arguit 4

arguit 5

arguit 6

argui. 7

contrariū

Dei. ar
ti. nota

tus sunt fm quos ad passiones habemus nos bene vel male. vñ si habit⁹ pficiat: et aliq⁹ mō ad bonū disponat: vñ vocat. Si autē de se impficeret rōdisponeret ad malū viciū vocaret. ¶ Secōdo est notādū. q⁹ lz ea dē res sit appetit⁹ irascibil⁹ rōcupiscibil⁹: in volūtas nra alia rōe dī appetit⁹ rōcupiscibil⁹. scz inq̄tū nara est apperere bonū absolute. Et alia rōne irascibil⁹: inq̄tū fert in bonū: sub rōe alie⁹ arduitas rōsideratū. ¶ Et si dicat q⁹ appetit⁹ rōcupiscibil⁹ rō irascibil⁹: sunt spēs appetit⁹ sensitivi. quō ḡ ego pono eos in voluntate: ¶ Dicendū est. q⁹ verissime appetit⁹ illi rōppriissime ponunt in voluntate. qz etiā virtutes morales rōvia eis opposita que moderant passiones appetit⁹ rōcupiscibil⁹ rō irascibil⁹. ponunt in voluntate. Sūt em̄ hitus electivi. rō ex cōsequenti dīsonentes voluntatē. Appetit⁹ em̄ sensitiv⁹ pprie nō pōt eligere. sic dēterminat phūs in. ij. ethic. pte de electōe. Et ḡ negandū est qd supponit. q⁹ ille spēs sine pncipali ipsi⁹ appetit⁹ sensitivi. quīs etiā reperiant in eo aliquo mō. rō min⁹ pncipaliter sic morales virtutes pnt regiri. ¶ Tertio est notādū. q⁹ quattuor sunt passiōes generales: ad qs oēs passiōes reducunt vt vult phūs. ij. rhetouce. s. gaudiū: tristitia spes rōtimor. ¶ Idē vult tull⁹. ij. de tusculanis q̄stionib⁹: sub alijs tñ noib⁹. gaudiū em̄ voluptatē: tristitiā egritudine: spēm libidine rōtimorē metū noiar. ¶ Quarū dīstinctio sic sumit. q⁹ obiectū appetit⁹ vñ apprehendit vt pns. rōli vt bonū dī gaudiū generali noie. si vt malū dī passio. que seq̄tur tristitia. Vel apprehendit futurū. et si p modū boni: causal spes. si p modū mali inducat timor. ¶ Credo tñ. q⁹ put hec noia passionū sunt generalia: ad que omēs alie passiōes reducunt. q⁹ meli⁹ sic aliter distinguere: dimittedo drās ipis: dicēdo sic Obiectū appetit⁹ siue pns siue futurū apprehendit vel simplr vel p modū alie⁹ arduitatis. si p modū alicui⁹ arduitatis. vel apprehendit vt bonū: rō est spes. vel vt malū arduū rō est timor. Si hō obiectū apprehendit simplr. vel hoc est p modū cōuenientis: rō sic gaudiū est. vel discōuenientis: rō tristitia est. Si em̄ debēt esse noia cōia: tunc vt videt: gaudiū rō tristitia debēt signare oēs passiones appetit⁹ rōcupiscibilis. rōtimor rōspes omnes passiones appetit⁹ irascibil⁹. ¶ Sz dices. quō pōt esse spes de pnti seu etiā timor: Itēz quō pōt esse gaudiū de fu-